
  
 
 
  
 
 
  
 
 
 

Weitere Informationen zu all unseren Mitarbeitern und den Zuständigkeiten finden Sie unter: https://www.mopaedd.de/ueber-uns/ 

Beratung, Betreuung und 

Vermittlung (BBV), 

AZAV zertifiziert 
 

Luisenstraße 1a,  
76530 Baden-Baden 
Tel.: 07221-3753110, 

07221-3753109 
sgb2team@mopaedd.de 

 

Erreichbarkeit: 
Montag - Freitag 
08.00 - 12.00 Uhr 

 
Ansprechpartner 

 

Leitung & Qualitätsmanagement: 
Frau Albiez 

 

Herr Keller 
Frau Korontsevich 

Frau Püls 
Herr Rheinschmidt 
Frau Vavrynovych 

 

 

Schulbetreuung 
Baden-Baden / Rastatt 

 

Ansprechpartner 
 

Frau Hoff 
 

Notfalltelefon: 
0176-38089797 

 
 
 
 
 
 
 

Ambulante Hilfen 
BJW, EBS, SpFh 

 

Erziehungsleitung 
& Leitung  

Beuerner Straße 71 
 

Herr R. Baur 
 

Tel.: 07221-9706423 
bjw@mopaedd.de 

 
Ambulantes Team 

 

Frau Ebel 
Herr Rheinschmidt 

Herr Schell 
Herr Späth 
Frau Stolz 

Herr Wambach 
Frau Haas 

 

JWG‘s für junge Frauen 
 

Rheinstraße 196 
76532 Baden-Baden 
Tel.: 07221-4038400 
jwg196@mopaedd.de 

Frau Püls & Frau Steiert 
 

Friedhofstraße 29 
76530 Baden-Baden 
Tel.: 07221-4036425 

jwg.friedhofstrasse@mopaedd.de 
Frau Herberger 

 

Yburgstraße 79 
76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221-9706427 

jwg.linde@mopaedd.de 
Frau Beckmann 

 
 
 
 
 
 

Datenschutz 
 

KIJUda 

Datenschutzberatung 
 

Marvin Strohmeier 

Zum Weidental 1 

37136 Seulingen 

marvin@kijuda.com 
 
 

MOBILE PÄDAGOGISCHE DIENSTE GmbH  Geschäftsführung: Christian Hoff & Nadja Hoff  Gesellschafter und Stellvertretung 

Yburgstraße 79, 76534 Baden-Baden             hoff@mopaedd-gmbh.de & n.hoff@mopaedd-gmbh.de  Marvin Doll   

Telefon: 07221-992550            m.doll@mopaedd-gmbh.de 

www.mopaedd.de     Im Notfall: Rufbereitschaft: 0176-60778638  07221-8035983 

 
Alle im Organigramm aufgeführten Kontaktdaten sind vertraulich und ausschließlich für den direkten Gebrauch bestimmt. 

Schulbegleitung 
Baden-Baden / Rastatt / Karlsruhe 

 

Erreichbarkeit: 
Montag - Freitag 
10.00 - 17.00 Uhr 

 

Ansprechpartner 
 

Herr Doll 
m.doll@mopaedd-gmbh.de 

 

Frau Stolz 
stolz@mopaedd-gmbh.de 

Neu im 
Angebot: 

 
Begleiteter 
Umgang 

 
Rückführung aus 
einer stationären 

Maßnahme 
in die 

Ursprungsfamilie 

MOBILE PÄDAGOGISCHE DIENSTE GmbH 
Yburgstraße 79, 76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221 / 992550 
www.mopaedd.de 

MOBILE PÄDAGOGISCHE DIENSTE GmbH 
Yburgstraße 79, 76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221 / 992550 
www.mopaedd.de 

MOBILE PÄDAGOGISCHE DIENSTE GmbH 
Yburgstraße 79, 76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221 / 992550 
www.mopaedd.de 

Verwaltung Geschäftsstelle Yburgstraße 79, 76534 Baden-Baden 

Erreichbarkeit: Montag - Freitag 09:00 - 16:00 Uhr 

verwaltung@mopaedd.de 
  

    Jugendhilfe, Assistenzleistungen, Schulbegleitung     

Schulbetreuung Rastatt  Schulbegleitung, BBV   Schulbetreuung Rastatt   Buchhaltung 

Frau Heck Frau Bodemer    Frau Hafenrichter    Frau Ibach 

heck@mopaedd-gmbh.de  bodemer@mopaedd-gmbh.de  hafenrichter@mopaedd-gmbh.de  buchhaltung@mopaedd.de 

07221-97064-28 07221-97064-24    07221-97064-24     

 

Schulbetreuung Baden-Baden Jugendhilfe, Assistenzleistungen, BBV Auszubildende Verwaltung  Finanzbuchhaltung 

Frau Süss   Frau Tünni    Frau Rempel    Herr Siegel  

suess@mopaedd-gmbh.de tuenni@mopaedd-gmbh.de  rempel@mopaedd.de   siegel@mopaedd.de 

07221-97064-29   07221-97064-24    07221-992550     

Assistenzleistungen 
nach § 78 SGB IX 

Baden-Baden / 
Rastatt / Karlsruhe 

 

Ansprechpartner 
 

Frau Hoff 
Herr Doll 

 

Notfalltelefon: 
0176-38089797  

Leitung: Herr Hoff 

JWG’s für junge Männer 
 

Seilerstraße 1 
76530 Baden-Baden 
Tel.: 07221-4039927 

jwg.seilerstrasse@mopaedd.de 
Herr P. Bauer & Herr Köpplin 

 

Frühlingstraße 14 
76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221-4036430 

jwg.fruehlingstrasse@mopaedd.de 
Frau Haas & Herr Schell 

 

Weinbergstraße 41 
76530 Baden-Baden 
Tel.: 07221-4036352 

jwg.weinbergstrasse@mopaedd.de 
Frau Stolz & Herr Rheinschmidt 

 

Beuerner Straße 71 
76534 Baden-Baden 
Tel.: 07221-9706423 
baur@mopaedd.de 

wambach@mopaedd.de 
Herr R. Baur & Herr Wambach 

 
 
 

Psychologischer Fachdienst: Frau Dr. phil. nat. Haller 

mit Anbindung an die Praxis für Kinder-/Jugendpsychiatrie und -psychotherapie Sabrina Milkovic 
 

Anfragen für alle 
Bereiche können Sie 

stellen an: 
 

anfrage@mopaedd.de 

Stand 12.2024 

Leitung: Frau Hoff 

Jugendhilfe 

Jugendhilfe 

Erreichbarkeit: Montag – Freitag 11.00 - 18.00 Uhr 
 

http://www.mopaedd.de/
http://www.mopaedd.de/
http://www.mopaedd.de/

